
 
 

CITTÀ DI LECCE 
 
 

Decreto Sindacale N. 21 
Data di registrazione: 15/07/2025 

 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELLA SOCIETÀ LUPIAE SERVIZI S.P.A., AI SENSI DELL'ART. 50, 
COMMA 8, DEL T.U. 267/00. 
 
 

IL SINDACO 

 
VISTI gli artt. 42, comma 2, lett. m e 50, comma 8, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, in materia di 
nomine e/o designazioni dei rappresentanti del Comune in seno ad Enti, Aziende ed Istituzioni. 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 22.04.2004, esecutiva come per legge, 
con la quale sono stati fissati gli indirizzi per l’esercizio dei poteri del Sindaco in materia di nomina 
e/o designazione dei rappresentanti del Comune in seno ad enti, Aziende ed Istituzioni. 

VISTO lo Statuto della Società in house a totale partecipazione pubblica locale, denominata 
“Lupiae Servizi S.p.A”. 

VISTE le proposte di candidatura pervenute a seguito dell’avviso pubblico alla nomina dell’Organo 
Amministrativo della società in house del Comune di Lecce Lupiae Servizi s.p.a. del 03.06.2025 e 
ritenute valide sulla base dell’istruttoria effettuata dal competente ufficio in ordine alla verifica dei 
requisiti richiesti dal bando. 

ESAMINATI i curricula dei candidati. 

RITENUTO che tra i candidati, in possesso dei necessari requisiti di onorabilità, professionalità ed 
autonomia e non in condizioni ostative alla carica, possano assolvere alla funzione di componenti 
del Consiglio di Amministrazione della “Lupiae s.p.a." i sig.ri: 

 Maurizio De Meis; 

 Luca Pasquino; 

 Tiziana Pastore; 

RILEVATO che gli anzidetti candidati hanno reso dichiarazione di non trovarsi in alcuna causa 
ostativa all'accettazione della nomina prevista dalle normative vigenti. 



Con i poteri conferitigli dalle suddette leggi 

DECRETA 

di designare quali componenti del Consiglio di Amministrazione della società “Lupiae servizi s.p.a.” 
i sig.ri: 

 Luca Pasquino, con funzioni di Presidente; 

 Maurizio De Meis, con funzioni di componente; 

 Tiziana Pastore, con funzioni di componente. 

Il compenso spettante ai componenti del Consiglio di Amministrazione è fissato dall’Assemblea 
della società nei limiti previsti dalle disposizioni di legge, oltre al rimborso delle spese sostenute per 
ragioni di ufficio, nei limiti consentiti dalla normativa vigente. 

Il Consiglio di Amministrazione dura in carica tre esercizi, è rieleggibile, e scade alla data 
dell’Assemblea convocata per l’approvazione del bilancio relativo all’ultimo esercizio della sua 
carica (art. 13.2 dello Statuto della società Lupiae Servizi S.p.A.). 

DISPONE CHE 

il presente atto venga notificato ai componenti del Consiglio di Amministrazione affinché sia 
tempestivo l'insediamento in seno al Consiglio di Amministrazione, comunicato alla società 
“Lupiae servizi s.p.a.”, al Segretario Generale, ai Dirigenti interessati, nonché trasmesso al 
Presidente del Consiglio comunale per gli adempimenti di cui alla delibera di C.C. Del 22.04.2004 
e pubblicato a norma di legge. 

 
 

 
 

Sindaco 
Adriana Poli / InfoCert S.p.A. 
(Atto sottoscritto digitalmente) 


